
 

Copia 
 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL SINDACO N.42 
 

OGGETTO: 

FESTA DEI NONNI - DETERMINAZIONI           
 

 

L’anno duemilasedici addì ventitrè del mese di settembre alle ore dieci e minuti zero nel proprio ufficio: 

  
 

 

la Sig.ra GASTALDO Laura nella sua veste di Sindaco  

      

assistita dal Segretario Comunale Sig. CELLOCCO dott. Corrado                                                      
 

 

      Premesso che: 

l’art. 16, comma 17, lettera A), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla 

legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio Comunale successivo 

al 17 settembre 2011, non prevede per i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura 

degli Assessori comunali, con la conseguenza che le competenze della Giunta comunale sono 

attribuite esclusivamente alla sottoscritta; 

 
  

ha adottato la seguente deliberazione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL SINDACO 

 

 

RILEVATO che con la legge 159 del 31 luglio 2005 è stata istituita la ricorrenza civile 

della “Festa dei Nonni”; 

 

CONSIDERATA tale festa “quale momento per celebrare l’importanza del ruolo svolto dai 

nonni all’interno delle famiglie e della società in generale” e fatta propria tale iniziativa; 

 

VISTO che il compito di promuovere iniziative di valorizzazione del ruolo dei nonni spetta 

per legge a Regione, Province, Comuni; 

 

RITENUTO importante ufficializzare detta ricorrenza con un pomeriggio di festa 

finalizzato a esaltare una delle figure più importanti delle famiglie, riconoscendo il giusto valore del 

ruolo svolto dai nonni nel contesto familiare e sociale; 

 

CONSIDERATO che nel 2 ottobre, giorno indicato dalla legge citata quale data per la festa 

dei nonni, è in programma la “festa patronale” organizzata dall’Associazione Pro Loco; 

 

PRESO ATTO che l’Associazione anzidetta, interpellata, si è dichiarata disponibile a 

concedere all’Amministrazione Comunale l’utilizzo del padiglione, situato in piazza Bava per i 

festeggiamenti organizzati; 

 

DATO ATTO che la festa sarà organizzata secondo il programma, archiviato agli atti, in 

collaborazione con il comitato Genitori Montuesi e ritenuto il medesimo meritevole di 

approvazione; 

 

DATO ATTO che la manifestazione non comporta impegni di spesa e che per le piccole 

spese ci si avvarrà del servizio di economato; 

 

DATO ATTO che i Responsabili dei Servizi interessati hanno rilasciato parere favorevole 

ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DELIBERA 

 

- DI APPROVARE l’iniziativa in premessa descritta, denominata “Festa dei Nonni”, da 

svolgersi in data 02 ottobre c.a. presso il Padiglione dell’Associazione Pro Loco; 

 

- DI DARE atto che il presente atto comporta unicamente piccole spese di organizzazione a 

carico del servizio di economato; 

 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera del Sindaco n. 42 del 23/09/2016 
 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I 

 

Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

                PARERE TECNICO                                       

   F.to:  Cristiana MORELLI              F.to:   



                                                                                 Delibera del Sindaco 42 n. del 23/09/2016 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : GASTALDO Laura F.to : CELLOCCO dott. Corrado 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 124, comma 1 TUEL dal 14/10/2016 

 

Monteu da Po, lì 14/10/2016 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             F.to:  CELLOCCO dott. Corrado 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (14/10/2016) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 

 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 

 

Addì,   __________________    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to:  CELLOCCO dott. Corrado 

 

 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Monteu da Po lì ............................ 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         CELLOCCO dott.Corrado 

 

         
 

 

 


